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OO0 yrBepxneHnu O10mKkeTa TanapicaiicKkoro cenbeKoro okpyra Ha 2025-2027 roast

Pemenne Myramxkapckoro paifloHHOro Macinuxata AKTIOOMHCKOHN oOmactu oT 30 nexalps
2024 rona Ne 334

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1, bromxkerHoro koaekca Pecnyonuku Kazaxcran
u cratbeit 6 3akoH PecnyOnuku Kazaxcran "O MeCTHOM ToCyIapCTBEHHOM YIIPaBJIICHUHU U
camoynpasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran", Myrammkapckuii paitonnsiii Maciauxat PEILAJL

1. YrBepauts Oropket Tammpicalickoro celbckoro okpyra Ha 2025-2027 rojsl corjlacHO
MPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roa B cliey0muX 00bemMax:

1) noxoawr — 169 262 Thica4 TeHTE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 7138 ThICAY TEHrE;

HEHAJIOrOBBIE MOCTYIUIEHUS — 427 THICAY TEHIE;

MOCTYTUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTajia — 335 ThICAY TEHIE;

noctyrieHus: TpancpeptoB — 161 362 Teicsu TeHre;

2) 3aTpathl — 169 733,7 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromKeTHbIe KpeauTsl — O TEHTE;

noraiieHue O KETHBIX KPeaAUTOB — () TEHTE;

4) canp0 10 ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTuBamMu — () TeHre:

npuodpeTreHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYIIJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () TEeHre;

5) nedurut (mpodurut) 6r0xKeTa — 0 TEHTe;

6) punancupoBanue neduiura (Mcrnonab3oBaHue npoduiurta) 6romkera — 0 TeHre:

NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — () TEHTE;

roraiicHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFO/PKETHBIX CPeACTB —471,7 ThICSY TEHTE.

Caocka. [Tynkr 1 — B penakiuu penienus MyramkapcKkoro paloHHOTO Macjinxara
AxkTroOunckoi obnactu ot 08.12.2025 Ne 488 (BBoauTtcs B aevicteue ¢ 01.01.2025).

2. IIpUHATh K CBEIEHUIO U PYKOBOJACTBY, UTO B COOTBETCTBUHU CO CTaThbed 9 3akoHa

Pecny6sinku Kaszaxcran "O pecnyonnkanckoM Orompkere Ha 2025-2027 roasl" yCTaHOBIIEHO:

¢ 1 suBaps 2025 ropa:

1) MuUHMManbHBIN pazmep 3apaboTHOM miatel — 85 000 TeHre;

2) MUHUMAJIbHBIN pa3Mep neHcuu — 62 771 Tewre;

3) Mecs'UHBbIN pacyeTHBIN MOKa3aTeNb JJISI UICUUCIICHUS MOCOOUM M MHBIX COLMAIbHBIX

BBITIJIAT, a TAKXKE JUIsl MPUMEHEHUsI MTpaHBIX CAaHKIMI, HAJIOTOB U JAPYTUX IJIaTEXeH B
COOTBETCTBHH C 3aKOHOaTeIbCcTBOM Pecrybnuku Kazaxcran— 3 932 tenre;



4) BeNWYMHA MPOXXUTOYHOTO MHUHUMYMa JUJIsi MCUHUCIECHHUS pa3MepoB 0a30BBIX
COLMAJIbHBIX BHITIAT — 46 228 TeHre.
3. Yuects Ha 2025 rox oObeM cyOBeHIUsI, MepeiaBaeMble U3 palOHHOTO OIOJIKETa B
oroxere Tanapicaiickoro cebcKoro okpyra B cymme 51 154 Teicsau TeHre.
4. Hacrosmee pemenue BBoaures B Aercteue ¢ 1 suBaps 2025 roga.

Ilpencenarens Myramxapckoro B 6 K
. maramoOeToB K.
paifoHHOrO Macauxara P

[Ipunoxenue 1 x pereHno
Myramxapckoro pafOHHOTO
macnuxara ot "30" nexabps 2024
roma Ne 334

Biomxker TanapicaiiCKOro cenbCKoro okpyra Ha 2025 roxg

Cnocka. [Ipunoxenne 1 — B penakunu pemiennss Myramkapckoro paioHHOr0 Maciimxara
AxTroOuHcko# obmactu ot 08.12.2025 Ne 488 (BBoauTcs B aericteue ¢ 01.01.2025).
KaTeropus

KJacc
cyMMa (ThICAY TEHTe)

MOJIKJIAcC
HanMMEHOBaHNE
1. JOXObI 169 262
HAJIOT'OBBIE
1 7138
TIOCTVYIIJIEHU S
01 Ilomoxonueiii Hastor 1 640
) I/IH;[HBHﬂyaiILHLm 1 640
MMOIOXOIHBIM HAJIOT
04 Hanormu Ha 4534
COOCTBEHHOCTH
1 Hanorm Ha 269
MMYIIECTBO
3 3eMeTbHEIN Haaor 2
Hanmor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 2 081
cpencTBa
5 Enuneiii 3eMenbHBIN ) 182
HaJIOT
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBaphl, paboTsl U 964
YCIyTH
IToctynnenus 3a
3 HCIIOJIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
) HEHAJIOT'OBBIE 427

INTOCTYIUIEHUA



01 Joxonel oT 346
roCyJ1apCTBEHHOMN

COOCTBEHHOCTH

Jloxoapl OT ciadu B
apeHny
roCy1apCTBEHHOTO
MMYILIECTBA

346

IIpoune
06 HEHaJIOTOBEIE 81
HOCTyHHeHI/IH

IIpoune
1 HEHAJIOTOBEIE 81
MOCTYTIIICHAS

ITocTtynnenuss ot
3 MpOoJaXu OCHOBHOro 335
KaIiraia

[Iponaxa 3emau u
03 HeMaTepHuaJbHbIX 335
AKTHBOB

1 IIponaxka 3emmu 335

[Iponaxa
2 HEeMaTepUallbHBIX 0
aKTHBOB

IToctynnenus 161 362
TpaHcdepToB
Tpanchepts, wu3
BBIIICCTOSIINX

02 OpTaHOB 161 362
roCyJJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchpepTsl u3
paiionHoro (ropona 161 362
006J1acTHOTO

3HaveHus) OroKera

(hyHKIIMOHATBHAS TPYTINA
(hyHKIMOHATIBHAS TTOIPYIIITa
cyMMa (ThICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOJKETHBIX MPOrPaMm
patop porp TEHTe)

nporpamma
HaNMEHOBaHNE
II. 3BATPATBI 169 733,7

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 105 602,6
XapakTepa

IIpencraButensH
Bl € ,

WCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JIpyTUE OpPTaHbl,



07

12

124
001
022
124
008
011
124

BeimojHAomue 105 602,6
o0mre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Amnmnapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

105 602,6

Ycenyru mo
00€eCIeUCHHIO
IEeITETLHOCTH
aKI/IvMa ropoja 41 160,6
palioHHOTO

3HAYCHHS, cea,
nmocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

KanuranbHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprasa

4442

Kunumao-koMM
yHaJIbHOE 24 080
XO03SIMCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaCCJICHHBIX 24 080
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

24 080

OcBenieHue yIIHIl
B HaceleHHBIX 10 786
MyHKTax

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

13294
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIH

40 046

ABTOMOOMIIBHBII 40 046
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

40 046



15

01

124

013

048

01

Obecrneuenue
(DYHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOpoaax
pailoHHOTO

40 046

3HAuYEHUs, cenax,
MoceJyKax,
CeIbCKUX
OKpyTax

TpanchepTst 5,1
TpaucdepTs 5,1

Amnmapar akuma
ropona
paliloOHHOTO 5.1
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Bo3sspar
HEWCII0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIONIH30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHcdepToB

V. JHedunur (
PO HUITHAT) -471,7
Oroxera

VI.
®duHaHCUpPOBaHHE
nedunura (
HCIIOIB30BaHIE
npopuIuTa)
OroKeTa

5,1

4717

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

4717
010 1)KETHBIX

CpencTB

OcTaTku
OIOKETHBIX 471 7
CpencTB

CBoOoHEBIE
OCTaTKH
OO IKETHBIX
CpeJCTB

471 ,7

CBoOOIHEBIE
0CTAaTKH
OO IKETHBIX
CpeICTB

471 ,7

IIpunoxenue 2
K pemeHuo Myramkapckoro



paiionHoro macnuxata ot 30
nexabps 2024 roma Ne 334

Biomxker TanapicaiiCcKOro cenbcKoro okpyra Ha 2026 roxg

nmoakiace

KaTeropus
KJ1acc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5
3
03

HAaMMCHOBAHHUC
1. JOXOJIbI

HAJIOT'OBBIE
I[MOCTVYIIJIEHUA

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamorun Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuabIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, padoOTHI U

ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

HEHAJIOT'OBBIE
ITOCTYIUJIEHUA

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxoapl OT ciauu B
apeHay
roCy1apCTBEHHOTO
MUMYILECTBA

[Moctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOIO
KaruTaia

[Iponaxa 3emiau u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

cymma (TbICSTY TEHTe)

134 811
6 538
3021

3021

2 665

169

2

1268

1226

852

852

263

263

263

312

312

312



Ilpongaxa

2 Hemarepuanpbaeix 0
aKTUBOB
4 IToctynnenus 127 698
TpaHcdepToB

Tpauchepts, wu3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 127 698
rocyapcTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOorO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

127 698

(yHKIMOHATIBHAS TpyTIa

(hyHKIIMOHATIBHAS TTOIPYIIIIA

cymma (ThICSY
AJIMHHUCTPATOP OFOJKETHBIX MPOrPaMm
TEHTe)

rporpamma
HaNMEHOBaHUE
II. BATPATBI 134 811

T'ocynapcTBeHHbI
01 e yciyru obmero 88 649
Xapakrepa

[MpeacraBuTebH
Bl €,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTUe OpraHbl,
BBIINTOJTHSKOIIINC
o0mme QyHKIUH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

88 649

Amnmapar akuma
ropona

paliOHHOTO

124 88 649

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Ycnyru mo
00ecTIeYCHUIO
JIEATENBHOCTH
akuMa ropoja
paioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,

001 28 688

nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Kamuransupie
pacxobl

022 59961



07
3
124
008
011
12
1
124
013

roCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

KununrHo-koMm

yHaJbHOE 16 016
XO03SIMCTBO
BbnaroyctpoiictBo
HacCeIeHHBIX 16016
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

16 016

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcBernieHue yIIHIl
B HaceleHHBIX 2 675
IIyHKTax

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

13 341
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

T
PAaHCTIOPT M 0 ¢
KOMMYHUKAIHN

ABTOMOOMIIBHBII 30 146
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

30 146

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

OGecmieueHne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMITBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
paiioHHOTO
3HAYCHHS, Ceax,
MOCEeNKax,
CEJIbCKUX

30 146

OKpyrax

V. JHedpunur (
npOoGHUITHT) 0
Oromxera

VI.
OduHAHCUpPOBaHHE
nedunura ( 0
UCIIOJIb30BaHUE
npoduiuTa)
OropKera



01

01

Ucnonwszyemble

0CTaTKu
OIOPKETHBIX
CpeJCTB

OcraTku
OIOPKETHBIX
CpencTB

CBoOOIHEIE
OCTaAaTKHu
OI0PKETHBIX
CpencTB

CBoOoaHBIE
OCTaTKH
OIO)KETHBIX
CpencTB

[

ITpunoxenue 3
K peleHno Myramkapckoro
paiionHoro macnuxata ot 30
nexadpst 2024 roga Ne 334

Bromxer Tangsicaiickoro censckoro okpyra Ha 2027 rox

KaTeropus
KJ1acc
HOJKIIACC
1
01
2
04
1
3
4
5
05

HAaMMCHOBAHUC
1. JOXO/Ibl

HAJIOT'OBBIE
MMOCTYIUIEHUA

ITogoxogHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuHelil 3eMenbHbBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru

cyMMa (ThICAY TEHTe)

75313
6 538
3021

3021

2 665

169

2

1268

1226

Ha TOBaphl, paboTsl U 852

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE

852



NPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

) HEHAJIOT'OBBIE 263
IMTOCTYIUIEHUA

Jloxonsl oT
01 rocymapcTBeHHOH 263
COOCTBEHHOCTH

Jloxoapl OT ciauu B
apeHAY
roCy1apCTBEHHOTO
MMYILECTBA

263

[Moctynnenuss ot
3 MpPOAAXKU OCHOBHOro 312
Kanuraia

[Iponaxa 3emau u
03 HeMaTepHabHbIX 312
aKTHBOB

1 IIponaxka 3emmu 312

[Iponaxa
2 HEeMaTepUallbHBIX 0
AKTHBOB

IToctynnenus

68 200
TpaHcdepToB

Tpancdeprs, u3s
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 68 200
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaueHUs1) OromKeTa

68 200

(yHKIIMOHATIBHAS TPyTIIa
(hyHKIMOHAIbHAS TTOTPYIIITa
cyMMa (ThICSY

AIIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM
paTop porp TEHTE)

nporpaMma
HaNMEHOBaHNE

II. 3BATPATBI 75313

[CocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmero 31 780
XapakTepa

[IpencraBuTenbH
Bl € ,
HCIIOJIHHUTEIbHEIE
U JIpyTUE OpraHbl,
1 peimonusrone 31 780
o01He QyHKIHH



124

001
124

008

011
124

013

roCyAapCTBEHHOT
0 yIIpaBJIECHUS

Anmapar akuma
ropona
palioHHOTO

31780
3Ha4YeHUs], cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Yeayru mo
00ecTIeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
paioHHOTO

3HAYCHHS, cena,

31780

nocernka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

Kunumnuo-xkomMm

yHaJIbHOE 10610
XO03SMCTBO
BnaroyctpoiictBo
HacCCJICHHBIX 10610
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

10610

OcBelleHue yauig
B HacelieHHBIX 2 500
ITyHKTax

BbnaroyctpoiicTBo
U O3eleHeHHE
HaceJICHHBIX
IIYHKTOB

8110

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

32923

ABTOMOOMIIBHBII 32 923
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpYTa

32923

Obecnieuenue
(hYHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAx

palioOHHOTO 15073



3Ha4YeHus, celnax,
MOCeNKax,
CEIBbCKHUX
OKpyrax

Peanusanus mep
0 COACUCTBUIO
9KOHOMUYECKOMY
Pa3BUTHIO

040 permonoB B 17 850
paMKax
ITporpamMMel
Pa3Burue

peruoHoB"

V. Hedbunur (
npoduuuT) 0
Orokera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera
Ucnonszyemble
OCTaTKH
OI0JKETHBIX
CpencTB

OcraTku
01 OIOIKETHBIX 0
CpencTB

CBoOOIHBEIE
OCTaTKH
OIOKETHBIX

CpencTB
CBoOoHEBIC
0CTaTKu

01 0
OIOKETHBIX

CpencTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



