

Об утверждении бюджета Талдысайского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Мугалжарского районного маслихата Актюбинской области от 30 декабря 2024 года № 334

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1, Бюджетного кодекса Республики Казахстан и статьей 6 Закон Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Мугалжарский районный маслихат РЕШИЛ

1. Утвердить бюджет Талдысайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 169 262 тысяч тенге:

налоговые поступления – 7138 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 427 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 335 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 161 362 тысяч тенге;

2) затраты – 169 733,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 471,7 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Мугалжарского районного маслихата Актюбинской области от 08.12.2025 № 488 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 9 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2025-2027 годы" установлено: с 1 января 2025 года:

1) минимальный размер заработной платы – 85 000 тенге;

2) минимальный размер пенсии – 62 771 тенге;

3) месячный расчетный показатель для исчисления пособий и иных социальных выплат, а также для применения штрафных санкций, налогов и других платежей в соответствии с законодательством Республики Казахстан – 3 932 тенге;

4) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат – 46 228 тенге.

3. Учесть на 2025 год объем субвенция, передаваемые из районного бюджета в бюджете Талдысайского сельского округа в сумме 51 154 тысяч тенге.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Мугалжарского
районного маслихата

Ермагамбетов К.

Приложение 1 к решению
Мугалжарского районного
маслихата от "30" декабря 2024
года № 334

Бюджет Талдысайского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Мугалжарского районного маслихата Актюбинской области от 08.12.2025 № 488 (вводится в действие с 01.01.2025).

категория				сумма (тысяч тенге)
	класс	подкласс		
			наименование	
			1. ДОХОДЫ	169 262
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	7 138
	01		Подоходный налог	1 640
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 640
	04		Налоги на собственность	4 534
		1	Налоги на имущество	269
		3	Земельный налог	2
		4	Налог на транспортные средства	2 081
		5	Единый земельный налог	2 182
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	964
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	964
2			НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	427

	01		Доходы от государственной собственности	346
		5	Доходы от сдачи в аренду государственного имущества	346
	06		Прочие неналоговые поступления	81
		1	Прочие неналоговые поступления	81
3			Поступления от продажи основного капитала	335
	03		Продажа земли и нематериальных активов	335
		1	Продажа земли	335
		2	Продажа нематериальных активов	0
4			Поступления трансфертов	161 362
	02		Трансферты, из вышестоящих органов государственного управления	161 362
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	161 362

функциональная группа					сумма (тысяч тенге)
функциональная подгруппа					
администратор бюджетных программ			наименование		
программа					
				II. ЗАТРАТЫ	169 733,7
01				Государственные услуги общего характера	105 602,6
				Представительные, исполнительные и другие органы,	

	1			выполняющие общие функции государственног о управления	105 602,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	105 602,6
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41 160,6
			022	Капитальные расходы государственног о органа	64 442
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	24 080
	3			Благоустройство населенных пунктов	24 080
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 080
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	10 786
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	13 294
12				Транспорт и коммуникации	40 046
	1			Автомобильный транспорт	40 046
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 046

			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	40 046
15				Трансферты	5,1
	1			Трансферты	5,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5,1
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	5,1
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-471,7
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	471,7
8				Используемые остатки бюджетных средств	471,7
	01			Остатки бюджетных средств	471,7
		1		Свободные остатки бюджетных средств	471,7
			01	Свободные остатки бюджетных средств	471,7

Приложение 2
к решению Мугалжарского

Бюджет Талдысайского сельского округа на 2026 год

категория				сумма (тысяч тенге)
	класс		наименование	
		подкласс		
			1. ДОХОДЫ	134 811
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	6 538
	01		Подоходный налог	3 021
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 021
	04		Налоги на собственность	2 665
		1	Налоги на имущество	169
		3	Земельный налог	2
		4	Налог на транспортные средства	1 268
		5	Единый земельный налог	1 226
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	852
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	852
2			НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	263
	01		Доходы от государственной собственности	263
		5	Доходы от сдачи в аренду государственного имущества	263
3			Поступления от продажи основного капитала	312
	03		Продажа земли и нематериальных активов	312
		1	Продажа земли	312

		2	Продажа нематериальных активов	0
4			Поступления трансфертов	127 698
	02		Трансферты, из вышестоящих органов государственного управления	127 698
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	127 698

функциональная группа					сумма (тысяч тенге)
функциональная подгруппа				наименование	
администратор бюджетных программ			программа		
				II. ЗАТРАТЫ	134 811
01				Государственные услуги общего характера	88 649
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	88 649
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	88 649
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28 688
			022	Капитальные расходы	59 961

				государственног о органа	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	16 016
	3			Благоустройство населенных пунктов	16 016
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16 016
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 675
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	13 341
12				Транспорт и коммуникации	30 146
	1			Автомобильный транспорт	30 146
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 146
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	30 146
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

8				Используемые остатки бюджетных средств	0
	01			Остатки бюджетных средств	0
		1		Свободные остатки бюджетных средств	0
			01	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3
к решению Мугалжарского
районного маслихата от 30
декабря 2024 года № 334

Бюджет Талдысайского сельского округа на 2027 год

категория	класс			наименование	сумма (тысяч тенге)
		подкласс			
				1. ДОХОДЫ	75 313
1				НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	6 538
	01			Подоходный налог	3 021
		2		Индивидуальный подоходный налог	3 021
	04			Налоги на собственность	2 665
		1		Налоги на имущество	169
		3		Земельный налог	2
		4		Налог на транспортные средства	1 268
		5		Единый земельный налог	1 226
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	852
		3		Поступления за использование	852

			природных и других ресурсов	
2			НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	263
	01		Доходы от государственной собственности	263
		5	Доходы от сдачи в аренду государственного имущества	263
3			Поступления от продажи основного капитала	312
	03		Продажа земли и нематериальных активов	312
		1	Продажа земли	312
		2	Продажа нематериальных активов	0
4			Поступления трансфертов	68 200
	02		Трансферты, из вышестоящих органов государственного управления	68 200
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	68 200

функциональная группа					сумма (тысяч тенге)
функциональная подгруппа				наименование	
администратор бюджетных программ			программа		
				II. ЗАТРАТЫ	75 313
01				Государственные услуги общего характера	31 780
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции	31 780

				государственног о управления	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 780
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 780
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	10 610
	3			Благоустройство населенных пунктов	10 610
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10 610
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 500
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	8 110
12				Транспорт и коммуникации	32 923
	1			Автомобильный транспорт	32 923
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 923
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного	15 073

				значения, селах, поселках, сельских округах	
			040	Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы "Развитие регионов"	17 850
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8				Используемые остатки бюджетных средств	0
	01			Остатки бюджетных средств	0
		1		Свободные остатки бюджетных средств	0
			01	Свободные остатки бюджетных средств	0